
GOBIERNO REGIONAL JUMA 

	 Jiii71! 
"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N°  143 - 2019 -GRJ/GRI 

Huancayo, 	1 	'2,E)  2019 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL 

JUNÍN 

VISTO: 

El Memorando N° 816-2019-GRJ/GRI de fecha 12 de setiembre de 2019, el Reporte 
N°1983-2019-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 12 de setiembre de 2019, expedido por el 
Subgerente de Supervisión y Liquidación de Obras, quien solicitó la reconformación del 
Comité de recepción de obra referido a la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE 
YAULI- LA OROYA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI-JUNÍN" 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 191° de la Constitución Política del Perú de 1993, en 
concordancia con el artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales; establecen que los Gobiernos Regionales gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, con la facultad de ejercer 
actos de gobierno, administrativos y de administración, sujetos al ordenamiento jurídico. 

Que, de conformidad con el literal c) del artículo 41° de la Ley la Ley N° 27867 - Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales, las Resoluciones Gerenciales son emitidas por los 
Gerentes Regionales. 

Que, de fecha 13 de febrero de 2018 la Resolución Gerencial Regional de 
Infraestructura N° 076-2018-G.R.-JUNIN/GRI, aprobó el expediente técnico reformulado 
del proyecto : "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA UNIDAD 
DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI, LA OROYA, DISTRITO DE LA 
OROYA,PROVINCIA DE YAULI - JUNÍN", por un monto total ascendiente a la suma de 
S/.3,714,721.65 (Tres millones setecientos catorce mil setecientos veintiuno con 65/100 
soles), bajo el sistema de ejecución presupuestaria por administración directa y con un 
plazo de ejecución de 240 días calendarios. 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional de Infraestructura N° 132- 
2019-GR-JUNiN/GRI de fecha 04 de setiembre del 2019, se conformó el Comité de 
recepción de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI, LA OROYA, DISTRITO DE LA 

-COROYA, PROVINCIA DE YAULI - JUNÍN". 

Que, a través del Memorando N° 744-2019-GRJ/GRI de fecha 04 de setiembre del 
2019, la Gerente Regional de Infraestructura; Ing. Jakelyn Flores Peña solicitó la 

G. R. I. 

1∎EU. N° ibb 72 -0 g 
EXP. N° ,¿¿,eYb,:`,,.¿ 



GOBIERNO REGIONALJUNIN 

alavz-Piong 

oro. 49.01./ 

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad 

reconformación del Comité de recepción de obra, toda vez que el secretario; Arq. Raúl 
Armando Álvarez Jesús asignado en la Resolución Gerencial General Regional de 
Infraestructura N°  132-2019-GR-JUNÍN/GRI de fecha 04 de setiembre del 2019, a la fecha 
se encontraba de vacaciones. 

Que, en ese sentido, se proyectó la Resolución Gerencial Regional de 
Infraestructura N°  138-2019-GR-JUNÍN/GRI de fecha 06 de setiembre del 2019, que 
resolvió: 

"ARTICULO PRIMERO. - RECONFORMAR, al Comité de Recepción de la Obra: 
"Mejoramiento de la prestación de servicios de la Unidad de Gestión Educativa Local 
de Yauli— La Oroya, Distrito de la Oroya, Provincia de Yauli- Junín", que estará 
integrado por los siguientes profesionales: 

PRESIDENTE Ing. José Luis Garay Cerrón — Sub Gerente de Obras 

SECRETARIO lng. David Abel Zurita Puente- Personal de Planta de la SGSLO 

MIEMBRO CPC. Edy Martínez Valenzuela - Personal de Planta de la SGSLO 

ASESOR 1 Ing. Paul Chancasanampa Pacheco- Supervisor de Obra 
ASESOR 2 Arq. Héctor Avilez Peña- Residente de Obra 

Que, por otra parte, el Subgerente de Supervisión y Liquidación de Obras (e); Ing. 
Arturo del Pozo Castro requirió la reconformación del Comité de recepción de la obra 

..,19( mencionada en el Informe técnico N°  423-2019-GRJ/GRI/SGSLO, al no cumplirse con lo 
stipulado en la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°  138-2019-GR-

JUNiN/GRI de fecha 06 de setiembre del 2019, por encontrarse de vacaciones la C.P.0 

9.(0Edy Martínez Valenzuela en calidad de Miembro, desde el 16 de setiembre del 2019, tal 
como se consigna en el Memorando N°  1828-2019-GRJ/GRI/SGSLO. 

Que, en atención al documento emitido por su Subgerencia, la Gerencia Regional 
de Infraestructura derivó GRJ/GRI el Memorando N°  790-2019-GRJ/GRI de fecha 11 de 
setiembre de 2019 propuso a los profesionales que reconformaría el Comité de recepción 

,c;\  de obra, por haber accedido a su derecho a vacaciones la C.P.0 Edy Martínez Valenzuela 
,1>i y por el término de ese derecho, el Arq. Raúl Armando Álvarez Jesús. 
7_ ) 

/ 	Que, la Dirección Regional de Asesoría Jurídica devolvió el expediente 
- 	->" administrativo con el Memorándum N°  1060-2019-GRJ/ORAJ de fecha 11 de setiembre del 

2019 y expresó lo siguiente: 

"En base a los actuados, se observa que se detalla la justificación de la 
reconformación del Comité de Recepción de Obra referente al secretario (sic) mas 
no del miembro del Comité de Recepción de la Obra (sic), en base a ello (sic) a fin 
de poder detallar con precisión el contenido del acto administrativo referente a la 
Reconformación del Comité de Recepción de Obra: "Mejoramiento de la prestación 
de servicios de la Unidad de Gestión Educativa Local de Yauli— La Oroya, Distrito 
de la Oroya, Provincia de Yauli- Junín", se solicita a su despacho indique de forma 
clara y detallada las justificaciones de dicha Reconformación." 



tc* 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

JUNI 
l'As~twaffiwpealit~1 

'Año de la lucha contra la corrupción e impunidad 

Que, en respuesta a lo peticionado, el Subgerente de Supervisión y Liquidación 
de Obras; Ing. Luis Ángel Ruiz Ore elaboró el Reporte N° 1983-2019-GRJ/GRI/SGSLO de 
fecha 12 de setiembre de 2019 y solicitó la reconformación del Comité de recepción de la 
obra señalada, acotó que se debe modificar al profesional asignado en la calidad de 
Miembro; C.P.0 Edy Martínez Valenzuela por haber accedido al derecho a vacaciones 
desde el periodo del 16 de setiembre del 2019 al 20 de setiembre del 2019. 

Que, en consonancia con lo expresado por la Subgerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras, la Gerente Regional de Infraestructura; Ing. Jakelyn Flores Peña 
solicitó la reconformación del comité de recepción de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE 
YAULI, LA OROYA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI - JUNÍN" y 
propuso la siguiente estructura: 

PRESIDENTE 

SECRETARIO 

MIEMBRO 

ASESOR 1 

ASESOR 2 

ING. JOSÉ LUIS GARAY CERRÓN 
SUB GERENTE DE OBRAS 

ING. DAVID ABEL ZURITA PUENTE 
PERSONAL DE SGSLO 

C.P.0 FREDI L. HINOSTROZA CAMARENA 
PERSONAL DE SGSLO 

ING. PAUL CHANCASANAMPA PACHECO 
SUPERVISOR DE OBRAS 

ARO. HÉCTOR AVILEZ PEÑA 
RESIDENTE DE OBRA 

Que, estando a lo propuesto por la Subgerencia de Supervisión y Liquidación de 
c  Obras, contando con los visados de dicha Subgerencia, la Dirección Regional de Asesoría 
zz 'Juridica, en aplicación al uso de sus facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° 

*erde la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 

Que, por el Principio jurídico de Desconcentración consagrado en el numeral 85.3 
del artículo 85° del Texto único Ordenado de la Ley de Procedimiento Administrativo 
General — Ley N° 27444 y sus modificatorias; en concordancia con el Reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno Regional Junín, se ha delegado a esta Gerencia 
facultades administrativas. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONFORMAR el Comité de recepción de la obra: 
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DE 
GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI, LA OROYA, DISTRITO DE LA OROYA, 
PROVINCIA DE YAULI-JUNÍN", el cual estará integrado por los siguientes profesionales: 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

P 2019 

e en -. Dial Herrera 

HYO. 

oavl. 

JUIN 
mirar 

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad 

PRESIDENTE Ing. José Luis Garay Cerrón -Sub Gerente de Obras 
SECRETARIO Ing. David Abel Zurita Puente-Personal de Planta de la SGSLO 
MIEMBRO CPC. Fredi Ivan Hinostroza Camarena -Personal de Planta de la SGSLO 

ASESOR 1 Ing. Paul Chancasanampa Pacheco- Supervisor de Obra 

ASESOR 2 Aro. Héctor Avilez Peña- Residente de Obra 

ARTÍCULO SEGUNDO.  - DISPONER, en un plazo no mayor de diez (10) días 
siguientes de realizada su designación, el comité de recepción de obra procederá a 
verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos, especificaciones técnicas y 

,i--.; efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar el funcionamiento de las ) 
_, instalaciones. El comité de recepción de Obra sujetará sus actuaciones a lo establecido 

,---'y ,', en la Directiva General N° 08-2017-GR-JUNÍN - Normas y Procedimientos para la 
Liquidación Técnica y Financiera de obras ejecutadas por la modalidad de Administración 
Directa en el Gobierno Regional de Junín y la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG 
que regula la ejecución de obras públicas por administración directa y demás normas 
internas del Gobierno Regional Junín. 

ARTÍCULO TERCERO. - DEJAR SIN EFECTO la Resolución Gerencial Regional 
de Infraestructura N° 138-2019-GR-JUNIN/GRI, de fecha 06 de setiembre del 2019 y la 
Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 132-2019-GR-JUNÍN/GRI, de fecha 
04 de setiembre del 2019 en la cuales se reconformó el Comité de recepción de la obra 
en mención. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a los 
integrantés del Comité de recepción de obra designados, a la Subgerencia de Supervisión 
y Liquidación de Obraá, a los órganos competentes del Gobierno Regional Junín para su 
conocimiento y fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

.....",0145L't7N FLORES PENA u.  
Gesente RegIonel di Infraestructura 
OORIERNO 	JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

RETARLA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

